CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.649/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de abril de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 1.595/2022,
de autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, Leonardo Rodrigues da
Silva Neto, Paulo César Pereira e Wilian Marques Postigo, com o apoio dos Vereadores
Clayton Francisco Brazão e Renato de Almeida, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da Secretaria Competente, a instalação de um monumento letreiro “EU
AMO ARAGUARI”.

Muitas cidades contam com esse letreiro e em Araguari não pode ser

diferente.

O nosso objetivo é despertar nas pessoas a sensação de pertencimento à

cidade.

Podendo assim, mais do que nunca, declarar seu amor por Araguari.

Podendo o mesmo ser o novo cartão-postal de Araguari, sendo instalado em

frente ao Palácio dos Ferroviários, em área de fácil acesso para crianças, pessoas com
deficiência e adultos de todas as idades.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-05-13T10:43:25-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:19:21-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro